Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-04-2024
Insolventienummer F.03/23/158
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302424:F001
Datum uitspraak 21-09-2023
R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr J.P. Bakkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

DeBusinessdrukker BV 23-10-2023
1

Gegevens onderneming

Vijverhofstraat 39 23-10-2023
5913 TV Venlo 1
KvK hummer: 75951479

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 23-10-2023
bestaan de activiteiten van failliet uit het verzorgen van en bemiddelen in 1
(reclame)drukwerk voor bedrijven.

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn voorafgaand aan het faillissement (nog)
niet beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 47.548,00
2021 € 114.760,00
2022

2023


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=888487f3-6b58-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Jaar: Omzet: Winst en Verlies: Balanstotaal:
2020 In onderzoek In onderzoek EUR 47.548
2021 In onderzoek In onderzoek EUR 114.760
2022 In onderzoek In onderzoek In onderzoek
2023 In onderzoek In onderzoek In onderzoek

De jaarstukken zijn opgevraagd bij de bestuurder van de vennootschap maar
nog niet ontvangen. Bovenstaande gegevens zijn afgeleid uit de
publicatiestukken die gedeponeerd zijn bij de Kamer van Koophandel.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€4.756,81

Verslagperiode

van
21-1-2024
t/m

22-10-2023

van
23-10-2023
t/m

21-1-2024

van
22-1-2024
t/m

21-4-2024

23-10-2023

1

23-10-2023
1

23-10-2023

1

22-04-2024
3

23-10-2023

1

22-01-2024
2

22-04-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 24 min
2 19 uur 0 min
3 10 uur 54 min
totaal 48 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is Peeters &
Rutten BV, waarvan de enig aandeelhouder en bestuurder de heer R. Peeters
is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn lopende verzekeringen, waaronder een verzekering van de auto die de
heer Peeters rijdt. Een overzicht hiervan is opgevraagd. Bekeken zal worden of
deze voortgezet dienen te worden.

Buiten de verzekering voor het geleasede voertuig zijn er geen andere

verzekeringen bekend.

1.4 Huur

Niet aan de orde.

23-10-2023
1

23-10-2023

1

23-10-2023
1

23-10-2023

mE1

22-01-2024

2

23-10-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet was weliswaar bekend met het feit dat het 23-10-2023
failissement was aangevraagd, maar verkeerde in de veronderstelling dat hij 1

nog enkele weken de tijd had om de vordering van de aanvrager te voldoen.

Met deze aanvrager bestond volgens de bestuurder overigens ook een geschil

over de hoogte van de vordering. Dit zou hebben samengehangen met het feit

dat de aanvrager van het faillissement tekort geschoten zou zijn in de

uitvoering van de opdracht die verkregen was van de vennootschap.

De hiervoor geschetste gang van zaken is gebaseerd op een verklaring van de
bestuurder van failliet. De curator zal de oorzaak c.q. oorzaken van het
faillissement nog nader onderzoeken.

De bestuurder heeft direct na het eerste contact met de curator overigens
aangegeven verzet te willen instellen tegen het faillissement. De
vennootschap zou meer vorderingen dan schulden hebben en een faillissement
zou niet aan de orde hoeven te zijn. De curator heeft daarop de
werkzaamheden tot een minimum beperkt. Dit verzet is uiteindelijk niet
ingesteld.

De curator zal vermoedelijk in de komende verslagperiode zijn onderzoek naar 22-01-2024

de oorzaak van het faillissement afronden. 2
Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is afgerond. De oorzaak van 22-04-2024
het faillissement lijkt te zijn gelegen in bedrijfseconomische omstandigheden. 3

Failliet kon niet meer aan zijn opeisbare verplichtingen voldoen, waardoor het
faillissement op verzoek van een schuldeiser is aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-10-2023
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement zou bij failliet geen werknemer krachtens een
arbeidsovereenkomst in dienst zijn geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-10-2023
1

1

Toelichting

Een jaar voorafgaand aan het faillissement was bij failliet 1 werknemer
krachtens een arbeidsovereenkomst in dienst. Deze werknemeris op 1
september 2023 arbeidsovereenkomst aangegaan met een
zustervennootschap van failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 23-10-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in administratie en Kadaster en overleg met bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

De jaarstukken en grootboekrekeningen zijn
opgevraagd bij de bestuurder. Vooralsnog is niet
gebleken dat de vennootschap bedrijfsmiddelen
in eigendom heeft.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

23-10-2023

1

Boedelbijdrage

€0,00

23-10-2023

1

23-10-2023

1

23-10-2023
1

23-10-2023

1

23-10-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Failliet beschikt volgens de bestuurder niet over
andere activa.

totaal

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

De curator heeft de bestuurder een kopie van
de debiteurenportefeuille opgevraagd. Volgens
de bestuurder zou er ruim EUR 200.000 aan
vorderingen openstaan. Dit zal verder
onderzocht worden.

totaal € 0,00

€0,00

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

23-10-2023

mE1

23-10-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

N.v.t.

Het grootste deel van de openstaande vorderingen betrof een vordering op
Ajax. Deze debiteur had echter ook een aanzienlijke tegenvordering uit hoofde
van een door failliet met Ajax afgesloten sponsorovereenkomst. Per saldo
heeft Ajax nog een aanzienlijk bedrag te vorderen van failliet. Deze vordering
is op de crediteurenlijst geplaatst.

Er zijn twee mogelijke debiteuren. Deze debiteuren zijn inmiddels
aangeschreven. Zij hebben beiden laten weten dat failliet de met hen gesloten
overeenkomsten voor het vervaardigen van drukwerk niet op de juiste wijze
zou hebben uitgevoerd. Als gevolg daarvan zou aanzienlijke schade zijn
geleden. Beide debiteuren is verzocht de beweerdelijk geleden schade te
onderbouwen. Na ontvangst van deze onderbouwing zal de curator dit met de
bestuurder van failliet bespreken.

De bestuurder heeft geen informatie kunnen aandragen op basis waarvan de
gemotiveerde betwisting van de debiteuren kon worden gecontroleerd of
worden weerlegd. Aangezien de betwisting van de debiteuren plausibel
overkomt is besloten om de debiteurenincasso niet door te zetten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

Aanschrijven debiteuren en correspondentie met debiteuren over vermeende
klachten en schade die geleden zou zijn.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Failliet beschikt over een betaalrekening bij ABN AMRO. De dato faillissement
vertoonde de bij (bank) aangehouden rekening een debetsaldo van EUR -
23,67. De bank heeft de curator per brief van 2 oktober 2023 medegedeeld
geen vordering in te zullen dienen aangezien de bank een grensbedrag van
EUR 500,- debet aanhoudt.

23-10-2023
EE
22-01-2024
EEZ
22-04-2024
E3
23-10-2023
EE
22-01-2024
X 2
23-10-2023
mE1



5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

De bestuurder reed in een leaseauto, welke auto op 16 november 2023 door
de leasemaatschappij is opgehaald. Volkswagen Pon Financial Services heeft
een restantvordering bij de curator ingediend.

Het leasevoertuig is door de leasemaatschappij verkocht. Het is gebleken dat
er na betaling van de vordering van de leasemaatschappij nog een
overwaarde was van EUR 4.763,11. De overwaarde is inmiddels door de
boedel ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht van
reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

23-10-2023
EE
22-01-2024
EEZ
22-04-2024
3
23-10-2023
mE1
23-10-2023
E1
23-10-2023
EE
23-10-2023
EE
23-10-2023
EE
23-10-2023
EE



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft van de ABN Amro Bank een overzicht ontvangen van het
verloop van de rekening van de vennootschap. Dit overzicht is bekeken en dit
levert een aantal vragen op de voor de bestuurder die op korte termijn zullen
worden gesteld.

De curator heeft de bestuurder enkele vragen gesteld naar aanleiding van de
ontvangst van het mutatieoverzicht van de ABN AMRO Bank. Deze antwoorden
hebben nog enkele aanvullende vragen opgeroepen die nog voorgelegd zullen
worden aan de bestuurder.

De vragen zijn inmiddels beantwoord en er wordt geen nadere actie
verlangd.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het voorzetten van de werkzaamheden en/of het doorstarten van de
onderneming behoort naar het zich thans laat aanzien niet (meer) tot de
mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

23-10-2023
1

22-01-2024
2

22-04-2024
3

23-10-2023

1

23-10-2023
1

23-10-2023
1

23-10-2023
1

23-10-2023

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er
op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht zal in de volgende verslagperiode
worden opgepakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 27 augustus 2021,
terwijl de jaarrekening over het boekjaar 2021 op 12 oktober 2023 - en
derhalve te laat - is gedeponeerd. De jaarrekening 2022 is nog niet gereed
en/of gedeponeerd.

Aan de publicatieplicht ex art. 2:394 BW is niet voldaan. De jaarrekening over
boekjaar 2021 is namelijk te laat gedeponeerd en de jaarrekening over
boekjaar 2022 is niet gedeponeerd. Dit betekent dat op grond van art. 2:248
lid 2 BW onweerlegbaar vaststaat dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk
heeft vervuld en weerlegbaar wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.

Er is echter besloten om op dit punt geen verdere actie te ondernemen. Het
is aannemelijk dat bestuurder erin zal slagen om een andere belangrijke
oorzaak van het failissement aan te dragen. Daarbij lijkt de lijn in de
jurisprudentie dat enkel het niet voldoen aan de publicatieplicht niet
voldoende is om de bestuurder te veroordelen tot betaling van het
faillissementstekort. Er doen zich hier geen andere omstandigheden voor die
duiden op onbehoorlijk bestuur.

23-10-2023
1
23-10-2023
=k
23-10-2023
=R
23-10-2023
=k
22-01-2024
2
23-10-2023
1
22-04-2024
E 3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft
failliet de plicht tot volstorting van de aandelen beperkt tot EUR 1,- per
aandeel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Los van het niet voldoen aan de publicatieplicht is niet gebleken van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet

wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het

gevolg zouden zijn.

De curator zal in de volgende verslagperiode de onderzoeken ten aanzien van
de rechtmatigheid ter hand nemen.

Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is inmiddels afgerond. Er zijn
geen punten waar nadere acties op worden ondernomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met de bestuurder.

23-10-2023
EE
23-10-2023
EE
23-10-2023
EE
22-04-2024
EEB
23-10-2023
EE
22-04-2024
EEB
23-10-2023
mE1
22-01-2024
EEZ
22-04-2024
3
23-10-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€115.188,00

€179.619,00

€ 222.029,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.230,87
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

23

25

23-10-2023
1

23-10-2023

1

22-01-2024

2

22-04-2024
3

23-10-2023

1

23-10-2023
1

23-10-2023

1

22-01-2024
2

22-04-2024
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 398.800,21

€ 536.825,06

€ 694.190,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Ongewijzigd, hoewel de curator er vooralsnog vanuit gaat dat de kans erg
groot is dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

23-10-2023

1

22-01-2024
2

22-04-2024
3

23-10-2023
1

22-01-2024
2

22-04-2024
3

23-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie sub 1.2.

9.2 Aard procedures

Zie sub 1.2.

9.3 Stand procedures

Zie sub 1.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie sub 1.2.

23-10-2023

1

23-10-2023

1

23-10-2023
mE1

23-10-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator, onder meer, de navolgende
activiteiten ter hand nemen:

e Aanschrijven crediteuren
e Aanschrijven debiteuren
e Onderzoek administratie
e Rechtmatigheidsonderzoek

Incasso debiteuren (indien opportuun)en het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.

De afwikkeling van het faillissement is voornamelijk afhankelijk van de vraag of
er vorderingen zijn die geincasseerd dienen te worden. Dit zal op korte termijn

duidelijk worden.

De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond en het faillissement zal
worden afgewikkeld. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag.

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag.

Bijlagen

Bijlagen

23-10-2023
EEI
22-01-2024
EEZ
23-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ
22-04-2024
EEB
23-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


